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УФНС России по Челябинской области сообщает, что  в соответствии 
с пунктами 1, 2  статьи 362 Налогового кодекса Российской 
Федерации (далее – Кодекс) налогоплательщики - организации 
самостоятельно исчисляют сумму транспортного налога (сумму 
авансового платежа по налогу).  
 

Исчисление суммы налога производится с учетом повышающего 
коэффициента: 

3 – в отношении легковых автомобилей средней стоимостью 
 от 10 до 15 млн рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 10 лет; 

 

3 – в отношении легковых автомобилей средней стоимостью 
от 15 млн рублей, с года выпуска которых прошло не более 20 лет. 

Об уплате в 2024 году организациями авансовых платежей по  
транспортному налогу с учетом повышающих коэффициентов 

По данным, предоставленным Управлением ГИБДД 
по Челябинской области, вашей организации принадлежит 
транспортное средство, включённое в указанный перечень,  
в связи с чем исчисление авансовых платежей (налога по итогам 
года) по транспортному налогу по срокам уплаты 2024 года 
должно производиться с применением повышенного  
коэффициента 3. 

При возникновении вопросов по применению пункта 2 статьи 
362 Кодекса, Управление рекомендует обратиться в налоговый 
орган по месту постановки на учёт транспортного средства.   

  Перечень легковых автомобилей, средней стоимостью 
  от 10 млн рублей, по которым в 2024 году нужно платить налог 
  с учетом повышающего коэффициента, размещен 30.03.2024 
  на официальном  интернет – сайте Минпромторга России. 

Для получения перечня дорогостоящих машин 
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УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 
ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 


